第５７２回役員会議事録

１．日 時 平成２９年５月２５日（木）１１時００分～１１時０５分

２．場 所 学長室

３．出席者    森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，横山

オブザーバー 吉田，片桐

４．議 事

（１）平成２９年度分教員人事について

議長から，資料に基づき，平成２９年度分教員人事について説明があり，審議

の結果，次のポストについて任用を行うことが承認された。

・留学生センター                     教授 １名

・工学部      化学・生命工学科生命化学コース   准教授 １名

・工学部      化学・生命工学科生命化学コース    教授 １名

        ・地域協学センター                   准教授 １名

・研究推進・社会連携機構  生命の鎖統合研究センター

          ひも解く領域            准教授 １名

また，次のポストについては，若手人材支援事業で採択された場合，任用を行

うことが承認された。

・工学部      化学・生命工学科生命化学コース     助教 １名

・大学院連合創薬医療情報研究科

医療情報学専攻生命情報研究領域    助教 １名

・研究推進・社会連携機構  生命の鎖統合研究センター

          つくる領域              助教 １名

なお，研究推進・社会連携機構  生命の鎖統合研究センター（ひも解く領域：

教授）のポストについては保留とすること，及び大学院連合創薬医療情報研究科

（医療情報学専攻生命情報研究領域：准教授）のポストについては不承認とした。

（２）東海地区国立大学法人の大規模災害対応に関する協定書の締結について

議長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，東海地区国立大学法人の大

規模災害対応に関する協定書を締結することが承認された。

（３）教育職員雇用申請について

議長から，役員会で任用を行うことを承認した雇用ポスト等について，部局長

から採用候補者の申請があった旨の発言があった。続いて，資料に基づき平成

２９年度人事計画書及び履歴について説明があり，審議の結果，次の雇用が承認

された。

・大学院医学系研究科 医療管理学講座救急・災害医学  助教 １名

・医学部       成人・老年看護学講座老年看護学 助教 １名

・医学部附属病院   生体支援センター       准教授 １名

・医学部附属病院   高次救命治療センター      講師 １名